ยาที่สร้างเอนไซม์ extended-spectrum -lactamase (ESBL)” เป็นโครงการวิจัยที่มีนางปาริชาติ 
พุ่มขจร เป็นหัวหน้าโครงการ และมีนายพงศ์ศักดิ์ รัตนชัยกุลโสภณ เป็นผู้ร่วมโครงการ โครงการวิจัย
ดังกล่าวได้รับทุนสนับสนุนการวิจัยจากส านักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ ประจ าปีงบประมาณ 
2558 โดยได้รับทุนสนับสนุนเป็นจ านวนเงิน 299,200 บาท (สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันสองร้อยบาท
ถ้วน) จากการด าเนินการโครงการวิจัยดังกล่าวเป็นเวลา 1 ปี โดยเริ่มด าเนินการตั้งแต่ 1 ตุลาคม 
2557 และได้เสร็จสิ้นสมบูรณ์เมื่อ 30 กันยายน 2558 ผลที่ได้จากโครงการวิจัยนี้ตรงตามวัตถุประสงค์
ที่ตั้งไว้ทุกประการ กล่าวคือ สามารถตรวจหาแบคเทอริโอเฟจที่สามารถท าลาย E.